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تشدید بارش و سیلاب؛
هشدار نارنجی برای ۲۵ استان

 
رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ:

راکبان موتورسیکلت‌ بیشترین 
 قربانیان تصادفات منجر 

به فوت در تهران

پسکوف:پیشنهاد خارج کردن 
اورانیوم غنی‌شده ایران را 

ارائه کردیم
  سه شنبه  14 بهمن 1404 14 شعبان 1447  3 فوریه 2026   شماره 7899  سال بیست و ششم  هشت صفحه   5000 تومان

 اتحادیه اروپا:
خواستار باز ماندن 
 کانال‌های گفت‌وگو 

با ایران هستیم

 ‌شبکه خبری الجزیره به نقل از مقام‌های کمیسیون اروپا همچنین اعلام کرد: »بروکسل قرار دادن ارتش‌های کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا به عنوان سازمان‌های تروریستی توسط ایران و اتهامات تروریستی آن را رد می‌کند.«

به گزارش ایلنا،این اظهارنظر از ســوی کمیســیون اروپا در حالی مطرح شده است که مجلس ایران در روزهای گذشته و در 
واکنش به قرار گرفتن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست گروه‌های تروریستی توسط بروکسل، ارتش‌های کشورهای عضو 

اتحادیه اروپا را تروریستی اعلام کرد.

ولادت حضرت قائم )عج( را تبریک می گوئیم

 سرویس اطلاعاتی روسیه:

فرانسه به دنبال سرنگونی رئیس جمهور 
ماداگاسکار است

 سرویس اطلاعات خارجی روسیه از طرح فرانسه برای سرنگونی رئیس 
جمهور ماداگاسکار خبر داد.

به گزارش روســیا الیوم،این ســرویس اطلاعاتی را فاش کرد که نشان 
می‌دهد فرانســه در حال حاضر در حال بررسی برنامه‌هایی برای سرنگونی 
رئیس جمهور جدید ماداگاسکار است تا بتواند یک سیستم سیاسی طرفدار 

پاریس را در آنجا احیا کند.

مدیرکل وزارت بهداشت فلسطین:

۲۰ هزار بیمار در نوار غزه با خطر مرگ رو‌به‌رو هستند
  مدیرکل وزارت بهداشــت فلســطین در نوار غزه هشدار داد که حدود 

۲۰ هزار بیمار در این منطقه با خطر مرگ رو‌به‌رو هستند.
به گزارش الجزیره،به گفته این مقام فلســطینی، کمبود شــدید دارو، 
تجهیزات پزشکی و اختلال در روند انتقال بیماران، وضعیت درمانی در غزه 

را به مرحله‌ای بحرانی رسانده است.
 رژیم صهیونیســتی از بازگشــایی گذرگاه حیاتی رفح میان غزه و مصر 
خبر داده اســت اما این بازگشــایی صرفاً به‌صورت محدود انجام می‌شود و 

پاسخگوی نیازهای گسترده انسانی و درمانی در نوار غزه نیست.
منابــع درمانی تأکید دارند که تداوم محدودیت‌هــا در تردد بیماران و 
ورود کمک‌های پزشکی، می‌تواند به افزایش تلفات انسانی در روزهای آینده 

منجر شود.

پسکوف:پیشنهاد خارج کردن اورانیوم غنی‌شده 
ایران را ارائه کردیم

ســخنگوی کاخ کرملین از آمادگی روســیه برای کمک به حل‌وفصل 
تنش‌ها پیرامون ایران خبر داد.

به گزارش روسیا الیوم، »دمیتری پســکوف«، سخنگوی کاخ کرملین، 
گفت که روســیه پیشــنهاد داده اســت که اورانیوم غنی‌شــده اضافی را از 
ایران خارج کند.پسکوف اظهار داشــت: »روسیه به تماس‌های خود با همه 

طرف‌های ذیربط در مورد وضعیت پیرامون ایران ادامه می‌دهد«.
 وی افزود: »روســیه پیشــنهاد خارج کردن اورانیوم غنی‌شده ایران را 
به عنوان یک گزینه احتمالی که نگرانی‌ها را کاهش دهد ارائه کرده است«.

تشدید بارش و سیلاب؛

هشدار نارنجی برای ۲۵ استان
ســازمان هواشناســی به تشــدید بارش برف و باران در ۲۵ استان و بروز 

سیلاب و لغزندگی محورهای مواصلاتی هشدار داد.
به گزارش ایســنا ســازمان هواشناســی با صدور هشــدار نارنجی‌رنگ 
بــا اشــاره به تشــدید فعالیت ســامانه بارشــی آورده اســت: بــارش باران 
و بــرف، رعــد و بــرق وزش بــاد شــدید موقــت در نقاط مســتعد، بارش 
 تگــرگ، پدیــده مــه در مناطــق کوهســتانی و کــولاک بــرف امــروز 
سه شــنبه )۱۴ بهمن‌ماه( در نیمه غربی کردستان، کرمانشاه، لرستان، ایلام؛ 
شمال مرکزی، همدان، نیمه شمالی و شرق خوزستان، غرب اصفهان نیمه غربی 
قم، چهار محال  و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد و ارتفاعات استان‌های قزوین، 

البرز و تهران پیش‌بینی می‌شود.

اضطراب بازاریان در دوران افسارگسیختگی 
قیمت ارز و تورم

 در ســال‌های اخیــر، بازارهای تجاری کشــور 
بــا چالش‌هــای جــدی مواجــه شــده‌اند. یکی از 
بزرگ‌ترین دغدغه‌ها و نگرانی‌های بازاریان، نوسانات 
 شــدید قیمــت ارز و تورم فزاینده اســت که نه‌تنها 
 بر روی قدرت خرید مشــتریان تأثیر می‌گذارد، بلکه به طور مســتقیم 
بر روی فعالیت‌های تجاری و فروش کاسبان خرد نیز سایه افکنده است. 
این وضعیت به قدری بحرانی شــده که بسیاری از کسبه کوچک دیگر 

توانایی فروش و جایگزینی کالاهای خود را ندارند.
 نوســانات قیمت ارز به عنوان یکی از عوامــل اصلی ایجاد بی‌ثباتی 
در بازارهای داخلی شناخته می‌شود. افزایش ناگهانی قیمت دلار و سایر 
ارزها، به طور مستقیم بر هزینه‌های واردات کالاها تأثیر می‌گذارد و این 
امر باعث می‌شود که قیمت‌ها در بازارهای داخلی به سرعت افزایش یابد. 
در این میان، کاسبان خرد، که عمدتاً به تأمین کالاهای مورد نیاز روزمره 
مردم مشغول هستند، با مشکلات جدی مواجه می‌شوند. آنها نمی‌توانند 
با این نوســانات قیمت همگام شوند و بنابراین، مجبور به افزایش قیمت 
کالاهای خود می‌شــوند. این افزایش قیمت، به نوبه خود، باعث کاهش 

قدرت خرید مشتریان و افت فروش می‌شود.
عــاوه بر این، تورم بالا نیز به عنوان یک عامل مخرب دیگر در این 
معادله عمل می‌کند. وقتــی که قیمت‌ها به طور مداوم در حال افزایش 
هســتند، بازاریان نه تنها با کاهش تقاضا روبرو می‌شوند، بلکه باید برای 
تأمین موجودی کالاهای خود هزینه‌های بیشــتری پرداخت کنند. این 
امر موجب می‌شود که بسیاری از کاسبان خرد نتوانند موجودی خود را 
به‌روز نگه دارند و در نتیجه، در برخی موارد مجبور به تعطیلی کسب‌وکار 

خود شوند.
اضطراب بازاریان به همین جا ختم نمی‌شــود. بسیاری از آنها نگران 
آینده کسب‌وکار خود هســتند و این نگرانی به یک حالت روانی منفی 
تبدیل شده است. عدم قطعیت در بازار و ناتوانی در پیش‌بینی قیمت‌ها، 
ســبب می‌شود که سرمایه‌گذاری در کسب‌وکارها کاهش یابد و بسیاری 
از کاســبان از گســترش یا نوآوری در تجارت خود صرف‌نظر کنند. این 
وضعیت نه تنها به زیان کاسبان خرد است، بلکه به طور کلی به اقتصاد 

کشور آسیب می‌زند.
دولت و مســئولان باید به این بحران توجه ویژه‌ای داشــته باشند. 
اتخاذ سیاست‌های اقتصادی پایدار و کارآمد، نظارت بر بازار ارز و کنترل 
تــورم باید در اولویت قرار گیرد. همچنین، ایجاد تســهیلات مالی برای 
کاســبان خرد و حمایت از آنها در برابر نوسانات بازار می‌تواند به احیای 

دوباره این بخش از اقتصاد کمک کند.
در نهایــت، باید اذعان کرد که اضطراب بازاریان تنها یک مشــکل 
اقتصادی نیســت؛ بلکه یک چالش اجتماعی نیز محسوب می‌شود. اگر 
ایــن وضعیت ادامه یابد، نه تنها کاســبان خرد بلکه جامعه نیز با تبعات 
جدی روبرو خواهد شــد. بنابراین، ضروری اســت که همه ذینفعان در 
جهت ایجاد ثبات در بازارها و حمایت از کسب‌وکارهای کوچک همکاری 
کننــد تا بتوانند از این بحران عبور کنند و آینده‌ای بهتر را برای جامعه 

رقم بزنند.

خبرسرمقاله

حمیدرضا عسگری

hamidasgari2020@yahoo.com
رئیــس اداره تصادفات پلیس راهــور تهران بزرگ 
گفت: موتورسیکلت‌سواران با ۴۵ درصد بیشترین سهم 

را در تصادفات فوتی پایتخت دارند.
به گزارش مهر، سرهنگ اسماعیل احسانپور، رئیس 
اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ، با تشریح آمار 
تصادفات فوتی پایتخت، گفت: خطای انسانی مهم‌ترین 
عامل وقــوع حوادث رانندگی اســت و شــامل رفتار 
نامناسب، تصمیم‌گیری غلط یا حتی خودداری از کنش 

کاربران ترافیک می‌شود که زمینه‌ساز تصادفات است.
وی خطــای ادراکی را نخســتین و مهم‌ترین نوع 
خطای انســانی معرفی کــرد و افــزود: درک صحیح 
راننده از محیط و وسیله نقلیه نقش تعیین‌کننده‌ای در 
تصمیم‌گیری‌های بعدی دارد؛ اگر راننده خطر را درست 
تشخیص دهد، حتی در حالت خستگی نیز پشت فرمان 

نمی‌نشیند.
بر اســاس آمار پلیس راهور از ابتدای سال جاری، 

سهم گروه‌های مختلف از تصادفات فوتی تهران به این 
شرح اســت: موتورسیکلت‌ســواران: ۴۵ درصد، عابران 

پیاده: ۳۷ درصد،رانندگان خودرو: ۱۸ درصد.
ســرهنگ احســانپور درباره علت بالاترین ســهم 
موتورسیکلت‌ســواران گفــت: ناآشــنایی بــا خطرات 
 محیطــی، عــدم شــناخت کافــی از وســیله نقلیه، 
عدم اســتفاده از کلاه ایمنی و تــردد در بزرگراه‌ها از 
مهم‌ترین دلایل مرگبار بودن تصادفات این گروه است.

وی درباره محل وقوع تصادفات فوتی تصریح کرد: 
۵۸ درصد تصادفات در بزرگراه‌ها و ۳۷ درصد در معابر 

اصلی رخ داده است.
علل اصلی تصادفات فوتی نیز بر اســاس گفته‌های 
رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ، به این 
ترتیب است:عدم توجه به جلو: ۴۲ درصد،،عدم توانایی 
در کنترل وسیله نقلیه: ۳۳ درصد،تغییر مسیر ناگهانی: 
۶ درصد،عدم رعایت حق تقدم: ۴ درصد،ســایر عوامل 

)نقص فنی و موارد متفرقه(: ۱۵ درصد.
 وی درباره ســاعات بحرانی تصادفات فوتی گفت: 
۵۰ درصد ایــن تصادفات در بازه ۲۰:۰۰ تا ۰۴:۰۰ رخ 
داده است؛ سهم ساعات ۲۰ تا ۲۴ و ۰۰ تا ۰۴ هر کدام 

۲۵ درصد است.
 ســرهنگ احســانپور در پایان تأکید کرد: جوانان 
۲۰ تا ۳۰ ســاله با ۲۲ درصد فراوانی بیشــترین گروه 
سنی قربانیان تصادفات فوتی تهران را تشکیل می‌دهند 

راکبان موتورسیکلت‌ بیشترین قربانیان تصادفات 
منجر به فوت در تهران

ضرورت پرداختن سینماگران 
به وضعیت اجتماعی کشور

 نتیجه آزمون     ورودی انتخاب اعضای 
جامعه مشاوران رسمی مالیاتی اعلام شد
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ســینما به عنوان یک هنر تأثیرگذار، همواره توانســته است بازتاب‌دهنده 
واقعیت‌های اجتماعی، فرهنگی و سیاســی جوامع باشد. در این راستا، پرداختن 
ســینماگران به وضعیت اجتماعی کشور در جشــنواره‌های داخلی و خارجی از 

اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. 
نخستین دلیل این ضرورت، توانایی سینما در ایجاد آگاهی اجتماعی است. 
سینماگران با استفاده از روایت‌های داستانی و تصویری می‌توانند مسائل اجتماعی 
و اقتصادی و ... را به تصویر بکشند و مخاطبان را نسبت به این موضوعات حساس 
کنند. به‌ویژه در جشــنواره‌های بین‌المللی، آثار سینمایی که به مسائل اجتماعی 
پرداخته‌اند، می‌توانند توجه جهانیان را جلب کرده و صدای جامعه‌ای باشــند که 

ممکن است در سطح بین‌المللی نادیده گرفته شده باشد.
دومین دلیل، تقویت دیالوگ فرهنگی است. سینماگران با ارائه آثار خود در 
جشنواره‌ها، فرصتی برای تبادل نظر و گفت‌وگو درباره چالش‌های اجتماعی فراهم 
می‌کننــد. این دیالوگ می‌تواند به فهم بهتر فرهنگ‌ها و تجربیات مختلف منجر 

شود و زمینه‌ساز همدلی و همبستگی میان ملت‌ها گردد.
ســومین دلیل، ایجاد تغییرات مثبت اجتماعی اســت. آثار ســینمایی که 
به مســائل اجتماعــی پرداخته‌اند، می‌توانند الهام‌بخــش حرکت‌های اجتماعی 
 و تغییــرات مثبت در جامعه باشــند. ســینماگران با نشــان دادن واقعیت‌های 
تلخ و شیرین زندگی، می‌توانند مخاطبان را به تفکر و اقدام در جهت بهبود شرایط 

اجتماعی ترغیب کنند.
در نهایت، پرداختن به وضعیت اجتماعی کشور در سینما نه تنها یک وظیفه 
اخلاقی است بلکه می‌تواند به غنای فرهنگی و هنری جامعه کمک کند و جایگاه 

سینما را در سطح جهانی ارتقا بخشد.

تالاب به محدوده‌ای از مرداب‌ها، باتلاق‌ها، آبگیرها، دریاچه‌ها و سواحل کم‌عمق گفته می‌شود که به‌صورت دائمی یا فصلی با آب پوشیده شده‌اند. وقتی تالاب 
زنده است، اقتصاد محلی نفس می‌کشد. صیادی، دامداری سنتی، کشاورزی پیرامونی و گردشگری به‌صورت پایدار جریان دارند. پرندگان مهاجر می‌آیند، آب تصفیه 
می‌شود، گردوغبار مهار می‌شود و اقلیم منطقه متعادل می‌ماند. تالاب زنده، سپری طبیعی در برابر سیلاب‌هاست و پناهگاه تنوع زیستی. اما وقتی تالاب می‌میرد، مرگ 

فقط در آب اتفاق نمی‌افتد. خشکی تالاب یعنی فقر، بیکاری، مهاجرت اجباری، افزایش بیماری‌های تنفسی، طوفان‌های گردوغبار و ریزگرد.
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خشکسالی و بحران بی‌آبی تالاب‌  ها 

 ادامه در صفحه 5

صفحه 2

 آغاز توزیع کارت 
سه آزمون استخدامی 

 ادامه در صفحه 2

جزئیات جدید برای جاماندگان ارزشیابی 
داروسازی دانش‌آموختگان خارج کشور

 ادامه در صفحه 3

کارشناسان هشدار می‌دهند:

 هشدار افزایش مشکلات بهداشتی ناشی
 از پلاستیک‌ در جهان

 وزیر خارجه آلمان:برلین همیشه 
به واشنگتن نزدیک‌‌ خواهد بود

»یوهان وادفول«، وزیر امور خارجه آلمان، ‌گفت 
که آلمان »در فاصله مساوی« از ایالات متحده و چین 
نیست و با وجود تنش‌های اخیر، همیشه به واشنگتن 
نزدیک‌تــر خواهد بود.وادفول گفت که ایالات متحده 
همچنان مهم‌ترین شریک اروپا و آلمان است و اروپا، 
با وجود مســائلی که در حال حاضر واشــنگتن را از 
منطقه »بیگانه« کرده اســت، همچنان برای امنیت 

خود به آن وابسته است.

روسیه تهدید به استفاده از سلاح 
اتمی کرد

معاون رئیس شــورای امنیت روســیه تهدید کرد 
که در صورت حمله هســته‌ای یا حتی حمله گسترده 
غیرهســته‌ای به این کشور، از تســلیحات اتمی علیه 
کشــورهای متخاصم اســتفاده خواهد کرد.دیمیتری 
مدودف، معاون رئیس شورای امنیت روسیه در مصاحبه 
با تاس اعلام کرد روسیه به دکترین هسته‌ای خود پایبند 
است؛ دکترینی که شرایط مشخص استفاده از سلاح‌های 

هسته‌ای را تعیین می‌کند.


